
Nº 44, segunda-feira, 5 de março de 2012 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030500029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

7- PARTICIPAÇÃO EM BANCAS 5 PONTOS
Concurso para docentes 1,5 pontos por banca
Banca de doutorado 1 ponto por banca
Banca de mestrado 0,5 ponto por banca
Monografia de curso de especialização
e trabalho de conclusão de curso de
graduação

0,3 por banca

TO TA L 100 PONTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004404201156 . Objeto: Concessão remunerada de uso de áreas próprias, para
exploração de lanchonete e cantina no campus Centro-Oeste Dona Lindu, em Divinópolis. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 05/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Praca Frei
Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas: 09/04/2012 às
14h00

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 02/03/2012) 154069-15276-2012NE090000

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 5/2012

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação da Universidade Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso público para
provimento da carreira do Magistério Superior, da Universidade Federal de São João del-Rei, CPD
005/2012, na área de EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, no cargo de Professor
Adjunto, para o Departamento de Ciência da Educação, realizado no dia 15 de fevereiro de 2012 e torna
público o seu resultado, a saber: NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

São João del-Rei, 2 de março de 2012.
ADRIANA AMORIM DA SILVA-DIRETORA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 013/2012. Nº Processo 23113.012514/11-16. Universidade Federal de Sergipe, CNPJ
13.031.547/0001-04 e Município de Lagarto, CNPJ 13.124.052/0001-11 com a interveniência da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Objeto: Estabelecimento de ações conjuntas para o atendimento em saúde
da comunidade, a formação profissional dos alunos da UFS e a realização de pesquisas de interesse
mútuo. Vigência: 27/02/2012 a 26/02/2017. Data de Assinatura 27/02/2012. Signatários. Josué Modesto
dos Passos Subrinho, CPF 072.925.035-00, José Valmir Monteiro, CPF 201.475.975-87 e Alyne Almeida
de Araújo, CPF 517.365.605-06.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113012869201133.
PREGÃO SISPP Nº 174/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 01050449000127. Contratado : JOSE AVILA PIMENTEL FILHO ME -Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/03/2012 a
28/02/2015. Valor Total: R$59.750,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800151. Data de Assinatura:
01/03/2012.

(SICON - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 154050

Número do Contrato: 16/2011.
Nº Processo: 23113014532201006.
PREGÃO SISPP Nº 9/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 03171673000100. Contratado : VIG' S - VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e majorarvalor mensal. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 09/02/2012 a 08/02/2013. Valor Total: R$861.557,52. Fonte: 112000000 - 2012NE800057. Data
de Assinatura: 08/02/2012.

(SICON - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011 - UASG 154050

Número do Contrato: 17/2011.
Nº Processo: 23113014353201061.
PREGÃO SISPP Nº 10/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 03171673000100. Contratado : VIG' S - VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e majoraro valor mensal. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 10/02/2012 a 09/02/2013. Valor Total: R$1.878.925,44. Fonte: 112000000 - 2012NE800211.
Data de Assinatura: 08/02/2012.

(SICON - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE000013

EDITAL Nº 24, DE 1º DE MARÇO DE 2012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR

TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário) para o De-
partamento de Educação do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº
039/2011, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 09/12/2011, conforme informações que
seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 2 0 1 / 11 - 1 3
Matéria de Ensino Geografia Regional, Geografia dos Movimentos Populacionais, Cartografia, En-

sino e Representação, Monografia II, Tópicos Especiais em História e Geo-
grafia

Resultado Final 1º Lugar: Mário Jorge Silva Santos - 92,76
2º Lugar: Wesley Alves dos Santos - 78,16

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 2 0 2 / 11 - 8 6
Matéria de Ensino Sociologia do Trabalho e Contemporaneidade

Disciplinas Sociologia do Trabalho e Contemporaneidade, Monografia II
Resultado Final 1º Lugar: Ewerthon Clauber de Jesus Vieira - 86,40

2º Lugar: Ulisses Willy Rocha de Moura - 73,20
3º Lugar: Luige Costa Carvalho de Oliveira - 70,40
4º Lugar: Marina Cavalcante Vieira - 65,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL Nº 25, DE 1º DE MARÇO DE 2012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR

TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário) para o Núcleo
de Medicina Veterinária do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº
006/2012, publicado no D.O.U. em 06/02/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 7 8 8 / 11 - 9 1
Matéria de Ensino Medicina Veterinária Preventiva e Saúde Pública, Higiene e Profilaxia e Clínica

Ve t e r i n á r i a .
Disciplinas Zoonoses, Microbiologia Zootécnica, Doenças Infecciosas dos Animais Do-

mésticos.
Resultado Final 1º lugar: Márcia Mercês Aparecida Bianchi dos Santos - 83,44

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no D.O. de 23/02/2012 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressora tipo plotter

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 05/03/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00
. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/03/2012, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE132012

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002137/12-80 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Fotográficos
para o PROQUALI 2012, da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
05/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/03/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002318/12-24 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 150 sacos de cimento
portland, embalagem de 50 kg, de forma fracionada, para atender as necessidades do Departamento de
Manutenção da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/03/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/03/2012 às 14h00 site www.com p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 02/03/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 014924/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de recipiente laboratorial, haste
flexível, potenciômetro, capacitor eletrolitico, transistor e outros. Total de Itens Licitados: 00126 . Edital:
05/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/03/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 02/03/2012) 154051-15268-2012NE800009


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-05T07:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




